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REPUBLIKA E SHQIPERISE
L GJYKATE E RRETHIT GJy QESOR DURRES
- NR. REGJISTRI THEMELTAR 723 NR. VENDIM] 722
) DATAE RREGJISTRIMIT 06/07/2007 DATA 06/07/2007
VENDIM

“PER RREGJISTRIMIN g PERSONIT F1ziK>
(Shtim objekti veprimtarise tregtare)

Gjykata ¢ Rrethit Gjyqesor Durres e perbere prej:
Gjyqtarit ! Markelian Ko¢a

Ne Durres, me daten 06/07/2007, shqyrtoi kerkesen dhe aktet bashkangjitur asaj
me Nr. 722 date 06/07/2007 ge i perkasin:

KERKUESIT: Elton Arbana, i birj i Xhemalit, datélindja 25/12/ 1984,
lindur dhe banues ne Bashkine Shijak, Lagja “Popullore”,

OBJEKTI: Regjistrimi s person fizik per shtimin e veprimtarise private
ne vendimin &iygésor Nr. 100 date 13/02/2007 edhe me “Pjese kembimi te
pérdorura dhe servis”.

Baza ligjore: Ligji Nr. 7512 date 10/08/1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private te nismes se lire, te veprimtarive private te
Pavarura dhe te privatizimit”,

Ne perfundim te shqyrtimit te kerkeses dhe akteve gjykata

VEREN

giykates te shtoje veprimtarine o tij private ne vendimin giyqésor Nr. 100 date
13/02/2007 edhe me “Pjese kembimi te perdorura dhe servig”. Gjate késaj kohe kérkuesi
ka ushtruar aktivitet privat me “Tregtim makinash te perdorura”.

Gjykata ¢mon se kerkesa duhet te pranohet per keto aresye:
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GIYQTARI

MARKELIAN KOCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATE E RRETHIT GFYQESOR DURRES
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' Nl 7 27 “PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT FIZIK”
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Nk Gjykata e Rrethit Gjyqesor Durres e perbere prej:
Gjyqtarit : Markelian Koga

Ne Durres. me daten 13/02/2007, shqyrtoi kerkesen dhe aktet bashkangjitur asaj
me Nr.100 date 12/02/2007 ge i perkasin:

KERKUESIT: Eiton Arbana, i biri i Xhemalit, i datelindjes 25/12/1984.
banues ne Lagjen “Popullore™, Bashkia Shijak.

OBJEKTI: Rregjistrimi si person fizik per ushtrimin e veprimtarise
private “Tregetim makinash te perdorura”.

Baza ligjore: Ligji Nr.7512 date 10/08/1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen ¢ prones private te nismes se lire, te veprimtarive private te
‘pavarura dhe {e privatizimit™,

Ne perfundim te shqyrtimit te kerkeses dhe akteve gjykata
VEREN

Se kerkuesi Elton Arbana ka kerkuar para gjykates te rregjistrohet si person fizik
per ushtrimin ¢ vcprimtarise private me objekt “Tregetim makinash te perdorura”.
Kerkuesi eshte banor i Bashkise Shijak fakt ge provohet me certifikaten e lindjes Nr.8/7-
50-5 date 09/02/2007

Giykata gmon se kerkesa duhet te pranohet per keto aresye:

Veprimtaria private zhvillohet mbi bazen e nismes se lire dhe gjen mbeshtetjc ne
ligiin Nr.7512 date 10/08/1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones privatc te
nismes se lirc, te veprimtarive private le pavarura dhe te privatizimit”. Ne keto kushte
kerkesa e kerkucsit per te ushtruar aktivitet tregtar eshie nje e drejte ¢ garantuar nga ligji.
Nepermjet rregjistrimit si person fizik treglar kerkuesi ligjeron veprimtarine e tij private
duke bere edhe rregjistrimin perkates ne organct tatimore.

Nga provat e shqyriuara rezulton se kerkuesi i ploteson kushtet per te ushtruar
aktivitet privat tregtar. U paragiten vertetimi date 09/02/2007 i Bashkise Shijak, vertetim
i seksionit tc ndihmes ckonomike date 09/02/2007 i Bashkise Shijak dhe prova te tjera me
te cilat kerkuesi verteton pretendimet e tij.




Perfundimisht gjykata ¢mon se kerkesa ka mbeshtetje te plote ne prova dhe ne ligj
dhe

PER _KETO ARESYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7512 date 10/08/1991, ligjit Nr.8560 date 22/12/1999 “Per
progedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise” dhe nenit 126 te K.Pr.Civile

VENDOSA

- Pranimin ¢ kerkeses se kerkuesit Elton Arbana duke ¢ rregjistruar ate si person
fizik per te kryer veprimiarl private me objeki veprimtaric “Tregetim makinash te

perdorura™.
_ Kunder vendimit mund te behet ankim brenda 10 diteve ne Gjykaten ¢ Apelit

Durres.
- Shpenzimet gjyqesore lihen ne ngarkim te kerkuesit.

- Durres me date 13/02/2007.

GJIYQTARI

ELIAN KOCA
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